

Ogłoszenia parafialne

„Zostaliśmy zaproszeni do winnicy Bożej — Kościoła. Przez swoją pracę, życie rodzinne, życie społeczne mamy wypełniać powołanie chrześcijańskie. Każdy czas i każda praca ma nas zbliżać do Chrystusa, by otrzymać zapłatę od Boga. Dzisiaj wzywa nas Bóg, bryśmy przemyśleli swoją obecność w Kościele, swoje życie religijne, zawodowe i społeczne”.

1. Z całego serca pragnę podziękować wszystkim uczestnikom tegorocznych pielgrzymek do miejsc świętych w Chorwacji i Medjugorje. Za wszelkie modlitwy, wspólny czas, radość i trud pielgrzymowania. Niech nasze pielgrzymowanie wyda dobre owoce w życiu osobistym i parafialnym. Następna pielgrzymka parafialna planowana jest na październik przyszłego roku na Maltę. Więcej szczegółów na przełomie października i listopada. Jeszcze raz dziękuję kapłanom za posługę w naszej parafii oraz osobą prowadzącym nabożeństwa i modlitwy. Także wielkie dzięki dla Pani Gizeli za posługę w kancelarii i wszelką troskę w sprawach parafialnych. W dniu dzisiejszym nie odbędzie się nabożeństwo popołudniowe. Natomiast w przyszłą niedzielę o godz. 15:00 zapraszam do wspólnej modlitwy koronką do Miłosierdzia Bożego oraz na Nieszpory.
2. W poniedziałek po Mszy wieczornej odbędzie się spotkanie dla Rady Parafialnej i Ekonomicznej oraz dla liderów grup (LSO, Marianek, Szafarzy, Caritas, Róże Różańcowe, Schole, Poczty Sztandarowe, Kolejarzy, Górniczy, Organiści, Kościelni) oraz dla wszystkich chętnych zaangażowanych w naszej wspólnocie parafialnej, którzy chcą spotkać się z ks. Biskupem w czasie wizytacji.
3. Jak zawsze zapraszamy w każdy wtorek po Mszy wieczornej na Nowennę do Matki Bożej Nieustającej Pomocy jak i w środę na nabożeństwo do św. Józefa. Prośby i podziękowania składamy przy kłęcznikach modlitewnych.
4. Zapraszamy i zachęcamy przede wszystkim wspólnotę Róż Różańcowych i wszystkich chętnych parafian do wspólnej modlitwy różańcowej przed każdą Mszą św., a w piątki do modlitwy Koronką do Bożego Miłosierdzia. To nasza wspólna sprawa dla naszego dobra duchowego. Pamiętajmy nie tylko o dobrach materialnych dla naszych rodzin, ale także o dobrach duchowych.
5. W środę 23 września od godz. 9:00 zapraszam wszystkich chętnych do pomocy przy przygotowaniu naszej świątyni i jej obejścia do wizytacji. Już dziś dziękuję wszystkim za wspólną chęć pomocy.
6. W najbliższy czwartek w naszej Parafii będziemy przeżywać dzień wizytacji ks. Biskupa Andrzeja Iwaneckiego. To nie jest dzień jakieś kontroli, ale przed wszystkim wspólnej modlitwy z Pasterzem naszej Diecezji. Zapraszam do wspólnej modlitwy Koronką do Miłosierdzia Bożego o godz. 15:00, a o godz. 18:00 do udziału we Mszy Świętej.
7. **W tym roku 4 października chcemy połączyć obchody odpustowe ku czci naszej Patronki Matki Bożej Różańcowej z Dożynkami parafialnymi.** Sumie odpustowo-dożynkowej będzie przewodniczył ks. dr Grzegorz Grąbczewski pracownik Kurii diecezjalnej pełniący między innymi funkcję Dyrektora Archiwum Historycznego Diecezji Gliwickiej. Także w tym dniu odbędzie się Festyn Parafialny od godz. 15.00 w namiocie przy ośrodku formacyjny w Nędzy. Wspólnej biesiadzie będzie towarzyszyć wiele atrakcji dla dzieci w formie: darmowych dmuchawców, malowania buziek, warsztatów plastycznych, wiele słodkich niespodzianek dla dzieci, licznych gier i zabaw pod przewodnictwem animatora, w tym m.in.: występ dzieci z Przedszkola w Nędzy oraz występ młodzieży ze Szkoły Podstawowej w Nędzy. Podczas wspólnej biesiady: kielbasa z grilla, ciastka, kawa/herbata. Szczegóły wydarzenia podane zostaną w najbliższym czasie. **Natomiast o godz. 14:00 w kościele odbędzie się okolicznościowy koncert Orkiestry Dętej z Sośnicowic.** W związku z organizowanym dnia 4 października Festynem Parafialnym bardzo prosimy chętnych do pomocy przy rozkładaniu namiotu w dniu 1 października 2026 r. od godz. 8.30 oraz złożeniu dnia 5 października 2026 r. od godz. 8.30 (ośrodek formacyjny w Nędzy); chętnych do upieczenia tortu, ciasta, zrobienia swojskiego makaronu, małych ciasteczek, podarowania kawy/herbaty bardzo prosimy o kontakt z Panią Kariną Raciborską (tel. 664 017 390); chętnych do podarowania nagród w konkursie z zakresu wiedzy o Parafii-kontakt z Panią Katarzyną Paszenda (tel. 606 852 792).
8. W czwartek 1 października po Mszy szkolnej odbędzie się spotkanie dla rodziców dzieci klas 3 SP, które rozpoczynają bezpośrednie przygotowanie do I Komunii Świętej.



PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ W NĘDZY

Głos Różańcowy

20.09.2026 [212/38]

CYTANIA MSZALNE: (Iz 55, 6-9); (Ps 145 (144), 2-3, 8-9, 17-18); (Flp 1, 20c-24, 27a); (Mt 20, 1-16a);

Rzymskokatolicka
Parafia Matki Bożej
Różańcowej
ul. Kościelna 2
Nędza
Kancelaria Parafialna

poniedziałek:
9:00 – 10:00, 16:00 – 17:00

wtorek:
16:00 – 17:00,

Środa: nieczynne
czwartek:

9:00 – 10:00

piątek

19:00 – 20:00

(Z WYJĄTKIEM PIERWSZYCH PIĄTKÓW
MIESIĄCA)

(SPRAWY PILNE – POGRZEBY, NAMASZCZENIE
CHORYCH POD NUMEREM TELEFONU)

TELEFON: 669 406 416

32 410 20 81

www.parafia-nedza.pl

kancelaria@parafia-nedza.pl

nr konta: PKO BP

17 1020 3714 0000 4002 0443 6895

walutowe:

07 1020 3714 0000 4102 0443 6929

Konto specjalne na strop:

95 1020 3714 0000 4602 0498 8194

Jeżus opowiedział swoim uczniom następującą przypowieść: "Królestwo niebieskie podobne jest do gospodarza, który wyszedł wczesnym rankiem, aby najać robotników do swej winnicy. Umówił się z robotnikami o denara za dzień i posłał ich do winnicy. Gdy wyszedł około godziny trzeciej, zobaczył innych, stojących na rynku beczynnie, i rzekł do nich: „Idźcie i wy do mojej winnicy, a co będzie słuszne, dam wam”. Oni poszli. Wyszedłszy ponownie około godziny szóstej i dziewiątej, tak samo uczynił. Gdy wyszedł około godziny jedenastej, spotkał innych stojących i zapytał ich: „Czemu tu stoicie cały dzień beczynnie?” Odpowiedzieli mu: „Bo nas nikt nie najał”. Rzekł im: „Idźcie i wy do winnicy”. A gdy nadszedł wieczór, rzekł właściciel winnicy do swego rządcy: „Zwołaj robotników i wypłać im należność, poczynawszy od ostatnich aż do pierwszych”. Przyszli najęci około jedenastej godziny i otrzymali po denarze. Gdy więc przyszedli pierwsi, myśleli, że więcej dostaną; lecz i oni otrzymali po denarze. Wziąwszy go, szemrali przeciw gospodarzowi, mówiąc: „Ci ostatni jedną godzinę pracowali, a zrównałeś ich z nami, którzy znosiliśmy ciężar dnia i spiekotę”. Na to odrzekł jednemu z nich: „Przyjacielu, nie czynię ci krzywdy; czyż nie o denara umówiłeś się ze mną? Weź, co twoje, i odejdz. Chcę też i temu ostatniemu dać tak samo jak tobie. Czy mi nie wolno uczynić ze swoim, co chcę? Czy na to złym okiem patrzysz, że ja jestem dobry?” Tak ostatni będą pierwszymi, a pierwsi ostatnimi”.



Tak ostatni będą pierwszymi, a
pierwsi ostatnimi.

Mt 20, 16



Do użytku wewnętrznego Parafii
Matki Bożej Różańcowej
w Nędzy

W którym momencie mojego życia usłyszałem słowo Dobrej Nowiny, w którym momencie naprawdę to słowo przyjąłem z wiarą? Czasami jest to od domu rodzinnego, czasami jest to w momencie, gdy rozpoczynam dorosłe życie, a czasami jest to w chwili, której za chwilę mogę stanąć nad grobem. Umawiać się z Panem o denara życia wiecznego. Przyjąć ten dar. Przyjąć ten dar jako ten, który bierze udział w przygodzie nawrócenia. Przyjąć ten denar życia wiecznego i nie szemrać, że miłosierdzie Boże jest nie tylko dla mnie, ale także dla drugiego.

ks. Wenancjusz Zmuda

Intencje Mszy Świętych

XXV NIEDZIELA ZWYKŁA – 20.09.2026

- 8:00** Za + męża, ojca, dziadka i pradziadka Eryka Kusnik na pamiątkę 90 rocznicy ziemskich urodzin, + jego córkę Marię, ++ rodziców Rozalię i Franciszka Huptas, Marię i Ernesta Kusnik, + siostrę Marię Czogalla, 2 szwagierki, ++ dziadków, pokrewieństwo oraz dusze w czyśćcu cierpiące.
- 9:30** Za + ojca Jerzego Gawlik, ++ rodziców Urszulę i Edwarda Szwed, ++ pokrewieństwo Szwed, Haufe, Gawlik, Tomiczek.
- 11:00** Za + ojca Jerzego Piechulek, teścia Huberta Niestrój, + siostrę Kornelię Ignacy, brata Joachima Piechulek, ++ babcie, dziadków z czterech stron, siostrzenicę Nocollę, + ks. Huberta Mańczyka oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

PONIEDZIAŁEK – 21.09.2026 Święto św. Mateusza, Apostoła i Ewangelisty

- 18:00** 1. Za + męża Jana Śmieszek, ++ rodziców, teściów i ++ pokrewieństwo.
2. Za + Elżbietę Stroka – intencja ofiarowana od koleżanki Krystyny.
3. Do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo Matki Bożej Różańcowej, Nieustającej Pomocy, św. Józefa i św. Michała Archaniola dziękując za otrzymane łaski prosząc o dalsze Boże błogosławieństwo, Dary Ducha Świętego oraz dobre zdrowie w intencji Czesława Sobeczko z okazji 60 rocznicy urodzin. (Te Deum).

WTOREK – 22.09.2026 dzień powszedni

- 8:00** Do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo Matki Bożej Różańcowej, Nieustającej Pomocy, św. Józefa i św. Michała Archaniola dziękując za otrzymane łaski prosząc o dalsze Boże błogosławieństwo, Dary Ducha Świętego oraz dobre zdrowie w intencji Anny i Łukasza z okazji 19 rocznicy ślubu oraz o błogosławieństwo dla całej rodziny.
- 18:00** 1. Za + matkę Elżbietę Witkowską, + Herberta Witkowskiego, ++ syna i synową oraz dusze w czyśćcu cierpiące.
2. Za ++ rodziców Wiktora i Helenę Himel, Waltra i Reginę Przybyłą, ++ z pokrewieństwa oraz dusze w czyśćcu cierpiące.
Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy.

ŚRODA – 23.09.2026 Wspomnienie św. Pio z Pietrelciny

- 8:00** Za ++ babcie Urszulę i Elżbietę, + dziadka Manfreda, ++ z rodzin Sierotka, Wojtas.
Nabożeństwo do św. Józefa.

CZWARTEK – 24.09.2026 dzień powszedni – Wizytacja ks. Biskupa

- 15:00** Koronka do Bożego Miłosierdzia.
15:30 Spotkanie dla liderów grup i wspólnot Parafii.
17:00 Spotkanie z Radą Parafialną i Ekonomiczną.

18:00 Msza Święta pod przewodnictwem ks. Biskupa:

1. W intencji wszystkich Parafian.
2. Za + męża i ojca Zbigniewa Beneckiego, ++ rodziców Annę i Jana Wycisk, ++ teściów Olgę i Aleksandra Benecki, ++ dziadków z obu stron oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

PIĄTEK – 25.09.2026 dzień powszedni

- 18:00** 1. Za ++ rodziców Weronikę i Jerzego Golus, ++ pokrewieństwo z obu stron oraz dusze w czyśćcu cierpiące.
2. Za ++ rodziców Rozalię i Franciszka Huptas, matkę chrzestną Franciszkę, + siostrę Marię, szwagra Eryka, siostrzenicę Marię, ++ rodziców Marię i Antoniego Paris, ++ rodzeństwo, pokrewieństwo oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

SOBOTA – 26.09.2026 dzień powszedni

- 15:00** Do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo Matki Bożej Różańcowej, Nieustającej Pomocy, św. Józefa i św. Michała Archaniola dziękując za otrzymane łaski prosząc o dalsze Boże błogosławieństwo, Dary Ducha Świętego oraz dobre zdrowie w intencji Bernadety i Jana Miebes z okazji 30 rocznicy ślubu. (Te Deum).

WIGILIA XXVI NIEDZIELI ZWYKŁEJ

17:00 Adoracja Najświętszego Sakramentu oraz okazja do Sakramentu Pokuty i Pojednania.

- 18:00** 1. Za + babcię Wandę Orawską w 25 rocznicę śmierci, + dziadka Stefana, ++ rodziców Aleksandrę i Józefa Wardenga.
2. Za + ojca i dziadka Joachima Halfar.

XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA – 27.09.2026

- 8:00** Za + żonę Marię Wieczorek, ++ rodziców Marię i Józefa Wieczorek, Alojzego i Elżbietę Kałuża, ++ rodzeństwo, bratowe i szwagra, ++ pokrewieństwo Wieczorek, Kałuża.

- 9:30** 1. Za + ojca Horsta Kura z okazji ziemskich urodzin.
2. Do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo Matki Bożej Różańcowej, Nieustającej Pomocy, św. Józefa i św. Michała Archaniola dziękując za otrzymane łaski prosząc o dalsze Boże błogosławieństwo, Dary Ducha Świętego oraz dobre zdrowie w intencji Adeli Podeszfa z okazji 75 rocznicy urodzin. (Te Deum).

- 11:00** 1. Do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo Matki Bożej Różańcowej, Nieustającej Pomocy, św. Józefa i św. Michała Archaniola dziękując za otrzymane łaski prosząc o dalsze Boże błogosławieństwo, Dary Ducha Świętego oraz dobre zdrowie w intencji Danuty i Bogusława z okazji kolejnej rocznicy ślubu.
2. Za + tatę Czesława Kozakiewicz w miesiąc po śmierci.

15:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia oraz niedzielne nieszpory.